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DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR CONTABIL

PREF MUN ESTANCIA BALNEARIA DE PERUIBE

APLICACAO COM RECURSOS DO FUNDEB - PERIODO ATE 31/08/2016

Exercicio: 2016

RECEITAS DO FUNDEB

Previsdo Atualizada

Arrecadacao até o
Periodo

Receitas de Transferéncias
Receitas de Aplic. Financeiras

31.278.983,75
306.016,25

20.301.299,06
73.759,78

Total da Receita 31.585.000,00

APLICACOES MINIMAS OBRIGATORIAS

20.375.058,84

Total
Magistério (60%0)

31.585.000,00
18.951.000,00

20.375.058,84
12.225.035,30
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RETEN(;C)ES AO FUNDEB
Prev. Atualizada Retido
Para o Exercicio Até o Periodo
12.031.111,11 7.457.886,15

APURACAO DO RESULTADO DO FUNDEB
ATE O PERIODO

Transferéncias Recebidas

Retencgodes

20.301.299,06
Diferenca (Recebido - Retido):
(GANHO)

7.457.886,15
12.843.412,91

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotacgéo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor

%

Valor %

Valor %

DESPESAS TOTAIS

TOTAL 35.288.000,00 111,72 21.525.394,84 105,65 21.010.996,59 103,12 17.594.499,12 86,36
Magistério 22.767.000,00 72,08 18.473.595,49 90,67 18.202.491,80 89,34 15.064.757,03 73,94
Outras 12.521.000,00 39,64 3.051.799,35 14,98 2.808.504,79 13,78 2.529.742,09 12,42
DEDUCOES
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Magistério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 21.525.394,84 105,65 21.010.996,59 103,12 17.594.499,12 86,36
Magistério 18.473.595,49 90,67 18.202.491,80 89,34 15.064.757,03 73,94
Outras 3.051.799,35 14,98 2.808.504,79 13,78 2.529.742,09 12,42
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