



PREF MUN ESTANCIA BALNEARIA DE PERUIBE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

APLICAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB - PERÍODO ATÉ 31/08/2016

Exercício: 2016

Página: 1/1

RECEITAS DO FUNDEB

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período
Receitas de Transferências	31.278.983,75	20.301.299,06
Receitas de Aplic. Financeiras	306.016,25	73.759,78
Total da Receita	31.585.000,00	20.375.058,84

RETENÇÕES AO FUNDEB

Prev. Atualizada Para o Exercício	Retido Até o Período
12.031.111,11	7.457.886,15

**APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB
ATÉ O PERÍODO**

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS		
Total	31.585.000,00	20.375.058,84
Magistério (60%)	18.951.000,00	12.225.035,30

Transferências Recebidas	Retenções
20.301.299,06	7.457.886,15
Diferença (Recebido - Retido): (GANHO)	12.843.412,91

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%

DESPESAS TOTAIS

TOTAL	35.288.000,00	111,72	21.525.394,84	105,65	21.010.996,59	103,12	17.594.499,12	86,36
Magistério	22.767.000,00	72,08	18.473.595,49	90,67	18.202.491,80	89,34	15.064.757,03	73,94
Outras	12.521.000,00	39,64	3.051.799,35	14,98	2.808.504,79	13,78	2.529.742,09	12,42

DEDUÇÕES

TOTAL	0,00							
Magistério	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL	21.525.394,84	105,65	21.010.996,59	103,12	17.594.499,12	86,36
Magistério	18.473.595,49	90,67	18.202.491,80	89,34	15.064.757,03	73,94
Outras	3.051.799,35	14,98	2.808.504,79	13,78	2.529.742,09	12,42

PERUIBE, 27 de Setembro de 2016.

ANA MARIA PRETO
 PREFEITA MUNICIPAL
 CPF 166.656.808-27

NEUSA MARINHO DE ESPINDOLA
 CONTADORA
 CRC 1SP183.565/0-6